



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina
CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100
E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 49/2024

Processo Adm.: 49/2024

Data do Processo: 18/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 49/2024
b) Nr. Licitação: 49/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 27/09/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para a possível prestação de serviços e aquisição de peças/produtos para manutenção preventiva e corretiva da máquina de solda da Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo do Município de Xavantina-SC.*

Participante: DILLTEC INSTALACOES ELETRICAS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARAME MIG 1 2MM 15 KG ROLO	6,000	UNI	350,00	2.100,00
2	BICO CONTATO COBRE MIG/MAG 43X1,2MM	3,000	UNI	11,50	34,50
3	CABO DE SOLDA 50MM	5,000	UNI	38,00	190,00
4	CABO DE SOLDA 70MM	3,000	UNI	48,00	144,00
5	CABO FLEXÍVEL 1X1MM PRETO	12,000	UNI	0,90	10,80
6	ELETRODO REVESTIDO E7018 4 00MM BALMER	20,000	UNI	30,00	600,00
7	ENGATE RAPIDO FEMEA 13MM	2,000	UNI	65,00	130,00
8	GARRA NEGATIVA 300A LATÃO INJETADO UW 6116	2,000	UNI	171,74	343,48
9	GUIA DE ENTRADA ALIMENTADOR DE ARAME BALMER/ESAB	3,000	UNI	12,00	36,00
10	ISOLADOR DIFUSOR GAS BORRACHA	2,000	UNI	9,50	19,00
11	LENTE MASCARA VERDE 108X51 TON-12 C/2 VONDER	10,000	UNI	1,40	14,00
12	MASCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA BALMER MAB REAL VISION	3,000	UNI	195,00	585,00
13	PONTEIRA ÚNICA CURTA 15MM	2,000	UNI	50,00	100,00
14	PORTA BICO R/G OXIMIG	2,000	UNI	35,00	70,00
15	REGULADOR DE GÁS ARGÔNIO ARRO3A BALMER	2,000	UNI	220,00	440,00
16	TERMINAL COMPRESSÃO 70,0MM	8,000	UNI	14,00	112,00
17	MÃO DE OBRA PARA CONserto DA MAQUINA DE SOLDA	100,000	HORA	160,00	16.000,00
Total do Participante:					20.928,78

Total Geral: 20.928,78

Xavantina, 27 de Setembro de 2024

.....

Assinatura do Responsável